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ورزشورزش f a r h i k h t e g a n o n l i n e

در فاصله نزدیک به حدود یک‌هفته مانده به دیدارهای فصل جدید لیگ برتر، تمرین روز گذشته 

استقلالی‌ها برای دومین‌روز با اعتصاب همراه شد. بازیکنان استقلال که دو روز پیش و بعد از 

دیدار با آلومینیوم اراک به‌دلیل عدم‌پرداخت مطالبات خود و بی‌توجهی مدیران به این موضوع، 

تمرینات خود را دنبال نکرده بودند، صبح و عصر دیروز نیز اقدام خود را تکرار کردند تا اوضاع در 

اردوگاه آبی‌‌پوشان طبق انتظار کادرفنی و البته هواداران این تیم پیش نرود. این درحالی است 

که بازیکنان و بعضی از مربیان تیم فوتبال استقلال بعد از دیدار تدارکاتی خود مقابل آلومینیوم 

اراک، به‌صورت جمعی در گفت‌وگو با خبرنگاران نسبت به وضعیت مالی باشگاه و عدم‌توجه 

به پرداخت مطالبات گلایه‌‌شان را مطرح کرده بودند و نسبت به این موضوع اعتراض داشتند. 

بر همین اساس و به‌واسطه عدم‌توجه مدیران تیم به مساله پرداختی در آستانه شروع فصل 

جدید و مطالبات زیادی که از فصل گذشته مدعی آن هستند، بازیکنان استقلال ترجیح 

دادند صبح روز گذشته نیز در محل تمرین حاضر نشوند. هرچند این وضعیت برای تمرین 

نوبت عصر روز گذشته نیز تکرار شده و اعتصاب اعضای این تیم به سومین مرحله رسید. 

البته شنیده‌های »فرهیختگان« حکایت از آن دارد که تلاش مدیران استقلال برای تامین 

منابع مالی ادامه داشته و احتمالا در آینده‌ای نزدیک در این خصوص اقداماتی می‌شود تا 

این اعتصاب هرچه سریع‌تر شکسته شود. 

البته طی این دو روز اخیر در روند مالی و پرداختی به بازیکنان استقلال تغییری به وجود 

نیامده که بر همین اساس باید منتظر ماند تا مشخص شود درنهایت با این وضعیت و 

در‌حالی‌که آبی‌ها باید جمعه هفته آینده در اولین دیدار خود از سری رقابت‌های لیگ برتر 

حاضر شوند؛ بازیکنان این تیم حاضر می‌شوند با این وضعیت به تمرین ادامه بدهند یا خیر. 

 برنامه استقلالی‌ها برای اولین دیدار 
با همه این مصیبت‌ها و مشکلاتی که امروز گریبان استقلال را گرفته است، یکی دیگر از 

مشکلاتی که بیشتر از بدشانسی این تیم نشأت می‌گیرد، به برنامه هفته اول آبی مربوط 

می‌شود؛ جایی که شاگردان جواد نکونام در اولین دیدار خود در رقابت‌های لیگ برتر طبق 

قرعه‌کشی باید در آبادان و در گرمای شدید این شهر که با شرجی بودن زیادی همراه است 

به‌مصاف صنعت‌نفت‌آبادان بروند. 

جواد نکونام که هنوز تیم کاملی را در اختیار ندارد و با ترکیب نصف و نیمه‌ای استقلال را 

تمرین می‌دهد به‌محض قرعه‌کشی رقابت‌های لیگ برتر برخی برنامه‌ها را برای تطبیق بدنی 

بازیکنان به‌منظور برگزاری اولین دیدار استقلال تدارک داده و در خلال تمرینات اخیر این 

تیم آنها را اجرایی کرده است. 

برهمین اساس یکی از این برنامه‌های نکونام به برگزاری دیدارهای اخیر تدارکاتی استقلال 

مربوط می‌شود، که استقلال دو دیدار از 3 دیدار خود را در ساعات ابتدایی عصر و در گرمای 

تهران برگزار کرده و این در شرایطی است که چون دیدار دو تیم استقلال و صنعت‌نفت‌آبادان 

از هفته اول رقابت‌های لیگ برتر از ساعت 21:30 و زیر نور پروژکتور برگزار می‌شود، 

برنامه‌ریزی‌ها به‌گونه‌ای بوده که در دیدار تدارکاتی با آلومینیوم‌اراک نیز نیمه‌دوم این دیدار 

زیر نور پروژکتور برگزار شده تا بازیکنان این تیم به بازی در این شرایط نیز مطابقت پیدا کنند. 

 بازی با تیم دسته‌اولی در دستورکار
استقلالی‌ها قرار است برای هفته آینده و قبل از اولین دیدار خود از سری رقابت‌های لیگ 

برتر یک دیدار تدارکاتی دیگر را برگزار کرده که بر همین اساس این تیم در این دیدار احتمالا 

به مصاف یک تیم دسته‌اولی خواهد رفت. 

این دیدار که آخرین دیدار شاگردان نکونام قبل از آغاز رسمی رقابت‌های لیگ برتر محسوب 

شده در ساعات پایانی شب و زیر نور پروژکتور برگزار می‌شود. با این حال تمرینات این تیم 

به‌منظور تطبیق با شرایط و گرمای آبادان، طی روزهای آینده در ساعات ابتدایی عصر در 

تهران صورت می‌گیرد. 

از سوی دیگر شنیده می‌شود احتمالا شاگردان نکونام به‌منظور برگزاری دیدار با نفت‌آبادان 

زودتر از روالی که معمولا تیم‌ها برای برگزاری دیدارهای خارج از خانه راهی شهرستان 

می‌شوند، راهی آبادان شده تا یکی دو تمرین تدارکاتی را در گرمای این شهر برگزار کنند.

تمام برنامه‌های کادرفنی استقلال برای دیدار با نفت 

یر نور  شبیه‌سازی بازی در گرما و  ز

مصاف با رقبای رده‌پایین عربستانی برای حضور در لیگ قهرمانان

تدارک ضعیف تیم رحمتی برای آسیا
مهدی رحمتی در شرایطی تیم نساجی را برای حضور در آسیا 

آماده می‌کند که دو فصل قبل در جام حذفی به همراه آلومینیوم 

مقابل این تیم قرار گرفت و شکست خورد تا نساجی به‌عنوان 

نماینده ایران راهی آسیا شود. او در آن زمان که برای آسیایی 

شدن آلومینیوم اراک تلاش می‌کرد قطعا فکر نمی‌کرد شکست 

در آن بازی روزی به حضورش در لیگ قهرمانان آسیا ختم شود. 

برنامه آماده‌سازی پیش‌فصل نساجی به‌عنوان تیمی خصوصی 

از این نظر قابل‌توجه است که پرسپولیس نتوانست در موعد مقرر 

تیمش را به اردوی ترکیه ببرد و استقلال هم که شرایطی بسیار 

پیچیده و عجیب‌وغریب دارد اصلا به فکر اردو نیفتاد. در چنین 

شرایطی تیم نساجی در اردوی ترکیه و به دور از هیاهو خود را 

آماده لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا می‌کند. آنها در شرایطی 

راهی ترکیه شدند که پیش از آن نیز دو برنامه اردویی را پشت 

سر گذاشتند. هرچند اخبار زیادی پیرامون این اردو به بیرون 

درز نمی‌کند اما تصاویر ارسالی نشان می‌دهد اردوی شاگردان 

مهدی رحمتی در بهترین شرایط برگزار می‌شود. 

حامد شیری، مربی تازه‌وارد لیگ برتر که قرار است اولین دوره 

مربیگری خود را در تیم مهدی رحمتی تجربه کند در مورد 

روند آماده‌سازی این تیم به »فرهیختگان« گفت: »بعد از اردوی 

چندروزه در شمال کشور به تهران آمدیم و اردویی هم به مدت 

10 روز در هتل المپیک برگزار کردیم. در واقع تمرینات خوب 

و پرفشاری را پشت سر گذاشتند. بدنسازی خوبی انجام دادیم 

و نیاز به اردوی برون‌مرزی حس می‌شد. از این رو برای برگزاری 

بازی تدارکاتی راهی ترکیه شدیم. به نظر من بازیکنان شرایط 

خوبی دارند و اردو و برنامه آماده‌سازی خوبی برایشان رقم خورد 

و به هماهنگی خوبی رسیدند. برای این مهم، همه تیم و کل 

مجموعه کمک می‌کنند؛ از بازیکن، مربی، فنی و پشتیبانی با 

توجه به نیازها در تلاشند تا آماده لیگ شویم. 2 هفته فرصت 

باقی مانده و احتمالا تا قبل شروع یک بازی دوستانه هم در 

تهران برگزار می‌کنیم تا به آنچه مد نظر است قبل از 

شروع لیگ برسیم. قطعا ایراداتی وجود دارد و شاید تا 

زمانی که لیگ قهرمانان شروع شود در رقابت‌های لیگ‌ 

برتر به این هماهنگی و آمادگی برسیم.«

 تیم‌های سطح پایین عربستانی
درحالی‌که حریفان تدارکاتی چپ و راست مقابل تیم 

نساجی صف‌آرایی کرده و برای آماده‌سازی به این تیم 

کمک‌ می‌کنند این سوال به وجود می‌آید که چرا مهدی 

رحمتی از حریفان قدرتمندتری برای این بازی‌های 

تدارکاتی دعوت نمی‌کند. نساجی در ابتدا به مصاف 

الخلیج عربستان رفت. تیمی که هر چند در لیگ 16 

تیمی عربستان حضور دارد اما فصل قبل در جایگاه 

چهاردهم قرار گرفت و به زحمت از سقوط فرار کرد. البته 

شاگردان رحمتی زورشان به حریف نرسید و به تساوی 

رضایت دادند. در بازی دوم این القادسیه عربستان بود 

که مقابل آنها به میدان رفت. وضعیت این تیم بدتر بود و 

در رده یازدهم لیگ سطح دوم )دسته یک( این کشور قرار 

داشت. با این حال نساجی مقابل این حریف بازی کرد 

و پیروز شد. حریف سوم اما از دو حریف دیگر ضعیف‌تر 

بود. تیم الصفای عربستان که رتبه دوم گروه B لیگ دسته 

دوم )سطح سوم( عربستان را به دسته آورده و گویا به لیگ یک 

راه پیدا کرده است. آنها مقابل تیم جوانی که رحمتی نسبت به 

دو بازی قبل به میدان فرستاده بود با 3 گل شکست خوردند. از 

این رو این سوال به وجود می‌آید که چرا رحمتی حریفان بهتری 

را برای رویارویی انتخاب نکرد. این تیم باید در لیگ قهرمانان 

آسیا به میدان برود و در بین این سه حریف تدارکاتی توقع حضور 

حداقل یک تیم قلدر آسیایی می‌رفت؟ شیری در این مورد به ما 

گفت: »لیگ عربستان حرفه‌ای است و سطح بازی‌های این تیم‌ها 

با توجه به اینکه ستاره‌های زیادی به آنها اضافه شدند بالاست به 

همین دلیل فکر می‌کنم تیم‌های خوبی به‌عنوان حریف انتخاب 

کردیم. یک تیم سوپرلیگ و دو تیم از دسته یک لیگ عربستان که 

در بازی با آنها برنامه‌های تاکتیکی خود را به‌خوبی پیاده کردیم. 

الخلیج به نظرم دوازده سیزدهم جدول‌شان است و با توجه به 

اینکه النصر را متوقف کرد و از کورس قهرمانی عقب انداخت 

می‌توان گفت حریف خوبی بود. تیم بعدی هم القادسیه 

بود که با هدایت رابی فاولر و بازیکنان باکیفیت خارجی 

که داشت، 3 بر یک برنده شدیم. تیم الصفا که دسته‌یکی 

بود و نایب‌قهرمان لیگ 2 شده و صعود کرده است.از 

بازیکنانی که کمتر به آنها بازی رسیده بود استفاده کرد 

و موفق شد ما را شکست دهد. به نظر من خوب بودند و 

هم‌سطح لیگ برتری‌های خودمان بودند. حتی از تیم‌های 

ما سطح‌شان بالاتر بود. به نظر من تیم ضعیفی نبودند. 

هر کدام خارجی‌های زیادی داشتند. چون قرار است 

در لیگ قهرمانان بازی کنیم باید این تجربه بازی مقابل 

تیم‌های آسیایی را پیدا می‌کردیم.«

 خارجی می‌خواستیم اما نشد
یکی دیگر از مواردی که می‌توان در مورد نساجی به آن 

پرداخت فعالیت این تیم در نقل‌وانتقالات پیش‌فصل 

بود. شاگردان رحمتی همه با یک کوچ دسته‌جمعی از 

آلومینیوم اراک به نساجی منتقل شدند. نکته اینجاست 

که عملکرد رحمتی با این نفرات در اراک در حد آسیا 

نبود از این رو مشخص نیست او این همه بازیکن را با چه 

هدفی به نساجی آورده است. آیا در این تیم می‌خواهد کار 

فوق‌العاده‌ای به همراه آنها انجام دهد. رحمتی از بین 8 

بازیکنی که به خدمت گرفته 5 بازیکن را از آلومینیوم جذب کرده 

است. احسان حسینی، امیرمحمد هوشمند، فرشید اسماعیلی، 

محمدرشید مظاهری، محمدرضا آزادی، محمدرضا عباسی، 

محمود قائدرحمتی و حمید محمدزاده بازیکنان لیست ورودی 

نساجی هستند درحالی‌که در خانه‌تکانی رحمتی 16 بازیکن 

این تیم را ترک کردند. در واقع این بد نیست اما توقع می‌رفت با 

توجه به شرایط حساسی که نساجی در آسیا دارد و فصل بدی 

که در دوره قبل در لیگ پشت سر گذاشتند عملکرد بهتری در 

نقل‌وانتقالات داشته باشند اما گویا اهداف بسیار متفاوت است. 

توقع می‌رفت نساجی با جذب چند بازیکن خوب خارجی تیم 

قدرتمندی را در فصل جدید روانه مسابقات کند ولی این اتفاق 

نیفتاد و البته انتقاد هواداران و فوتبال‌دوستان مازندرانی را به 

همراه داشت. هرچند زمان زیادی به شروع لیگ باقی نمانده 

اما هنوز برخی هواداران این تیم امیدوارند در نساجی هم کمی 

از اتفاقاتی که در تیم خصوصی تراکتور اتفاق می‌افتد رخ دهد 

اما به نظر می‌رسد بعید است. مربی تیم نساجی در این مورد 

گفت: »بازیکنانی که جذب کردیم خوب و باکیفیت هستند و 

می‌توانند در لیگ و آسیا به ما کمک کنند. قطعا این نفرات با 

توجه به بودجه‌ای که در باشگاه داریم می‌توانند خوب باشند. 

نمی‌توانیم مثل سپاهان و دیگر دولتی‌ها که بودجه دارند بازیکن 

جذب کنیم ولی با بودجه‌ای که داشتیم بازیکنان خوبی جذب 

کردیم و تا اینجای کار برای جذب بازیکن خارجی موفق نشدیم. 

هیچ مربی بدش نمی‌آید بازیکن باکیفیت ایرانی و خارجی داشته 

باشد اما واقعیت این است که جذب بازیکن خارجی پروسه خاص 

خود را دارد. بودند بازیکنانی که مدنظر باشگاه بودند و تلاش‌هایی 

شد ولی بنا به دلایلی این اتفاق رخ نداد.«

 تازه‌کارها در جوار رحمتی
مهدی رحمتی خودش خیلی خام و تازه‌کار سرمربی تیم شهر 

خودرو )پدیده( شد از این رو دستیاران تازه‌کاری هم با خود همراه 

کرد. حالا این مربی حامد شیری را هم که فصل قبل کاپیتان 

نساجی بود به کادرش اضافه کرده است. این مربی جوان در 

مورد تجربه مربیگری به ما گفت: »با توجه به اینکه به مربیگری 

علاقه داشتم تصمیم گرفتم در کادر فنی فعالیت کنم. شرایط 

بازی و مربیگری متفاوت است و سعی کردم خودم را با شرایط وقف 

دهم. در تلاشم در کنار آنهایی که کار می‌کنند کار یار بگیرم و 

به پختگی برسم. باید کلاس‌ها را پشت سر بگذارم. تازه اول راه 

هستم و هنوز راه زیادی باقی مانده است و برای ادامه راه‌ انگیزه 

کافی را دارم. امیدوارم با تجربه‌ای شیرین در کنار تیم نساجی 

این راه را ادامه دهم.«

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

پشت‌پرده اعتصاب بازیکنان استقلال: بی‌ادبی، بی‌محلی و رفتار تند 

ناراحتی بازیکنان از رفتار خطیر: پول‌مان را تا ریال آخر می‌خواهیم
تمرینات تیم فوتبال استقلال برای دومین روز پیاپی در ‌حالی باز هم 

به‌دلیل اعتصاب بازیکنان این تیم تعطیل شد که برخلاف دفعات 

قبلی این‌بار حتی آبی‌پوشان در محل تمرین هم حاضر نشده و رویه 

اعتصاب خود را بدون حضور در محل تمرینات تداوم بخشیدند. 

گفتنی است تا پیش از این بازیکنان استقلال زمانی که قصد 

اعتصاب داشتند حداقل با لباس ورزشی در تمرینات حاضر 

می‌شدند و این در‌ صورتی است که این‌بار به شکل عجیبی بازیکنان 

استقلال بعد از هماهنگی در گروه واتساپی و بدون مطلع شدن 

کادرفنی، دست به اعتصاب زده و اعلام می‌کنند تا مطالبات فصل 

قبلی خود را دریافت نکنند از حضور در تمرینات خبری نخواهد بود. 

نکته قابل توجه اینکه شنیده می‌شود علی خطیر، مدیریت باشگاه 

نسبت به این امر گویا آنچنان هم نگرانی خاصی را احساس نکرده 

و به‌نظر می‌رسد با تداوم این رفتار مدیریتی، اعتصاب بازیکنان در 

فاصله یک هفته مانده به آغاز رقابت‌های لیگ برتر ادامه خواهد 

داشت.  البته در این خصوص شنیده می‌شود در اعتصاب چند 

روزه استقلالی‌ها، رفتار مدیریت باشگاه بی‌تاثیر نبوده باشد. او این 

روزها درخصوص اتفاقات اخیر با بازیکنان استقلال نه‌تنها تماس 

و نه ارتباطی نگرفته تا به‌منظور همدلی این جریان‌ها را از قول 

آنها جویا شود، بلکه بعضا با رفتارهای اخیر خود با بازیکنان باعث 

کدورت شده تا استقلالی‌ها با این رفتارهای خطیر عصبانی‌تر شده 

و نسبت به اعتصاب و عدم‌حضور در تمرینات در روزهای پیش‌رو 

متحدتر شوند.  شنیده می‌شود خطیر در برخورد با برخی بازیکنان 

این تیم در روزهای اخیر )به‌منظور مذاکره برای تمدید یا کاهش 

رقم قرارداد( برخورد مناسبی با آنها نداشته و بعضا با بی‌ادبی، 

بدرفتاری و بی‌محلی باعث شده تا بازیکنان از این رفتار مدیریت 

باشگاه رنجیده خاطر و حتی عصبانی شوند و به همین دلیل از 

حضور در تمرینات در حساس‌ترین روزهای ممکن سرباز بزنند. 

بنابراین به‌نظر می‌رسد در اتفاقات تلخ روزهای اخیر در استقلال، 

رفتار مدیریت، بیشترین تاثیر را ایفا کرده و به‌نوعی خود خطیر کار 

آماده‌سازی این تیم را تا حدودی مختل کرده باشد. 

همه اینها در‌حالی است که مهلت خطیر به بازیکنان به‌منظور تحقق 

وعده‌اش برای تسویه‌حساب با آنها طی روزهای ابتدایی هفته‌جاری 

به پایان رسیده و به‌جای دلجویی خطیر از بازیکنان، رفتار وی باعث 

دلسردی و ناراحتی استقلالی‌ها شده تا جایی که بازیکنان اعلام 

کرده‌اند با این حساب و با این رفتارها تا دستمزد فصل قبل خود 

را کامل نگرفته و تسویه نکنند، در تمرینات حاضر نخواهند شد.

جذب 3 خارجی در 3 پست، حداقل درخواست نکونام

مذاکرات با تورس متوقف شد؟
تیم فوتبال استقلال طی روزهای گذشته با مشکلات زیادی دست‌وپنجه نرم کرده است. 

از بدهی‌های مالی به بازیکنان که آنها را وادار به اعتصاب کرد تا شکافی که بین مدیریت 

و کادرفنی ایجاد و موجب شده است استقلالی‌ها فعلا روی خوش به خود نبینند. در این 

بین و در بحث آماده‌سازی شاگردان نکونام نیز موانعی بر سر جذب بازیکنان جدید این 

تیم ایجاد شده، این درحالی است که فعلا و با وجود جذب بازیکنان جدید، دو تن از آنها 

یعنی آرمین سهرابیان و مهرداد محمدی با مصدومیت مواجه شده‌اند و زمان دقیقی برای 

بازگشت این نفرات به تمرینات گروهی استقلالی‌ها مشخص نیست. این درحالی است 

که درخصوص این دو بازیکن شنیده می‌شود از آنجا که قراردادشان نهایی نشده است، 

این مصدومیت‌ها نمایشی تعبیر شده با این حال طبق شنیده‌های خبرنگار »فرهیختگان« 

و با تایید پزشک آبی‌ها، سهرابیان و محمدی دوران نقاهت را سپری می‌کنند. هرچند 

خوشبینی نسبت به مدافع این تیم بیشتر از مهرداد محمدی بوده تا جایی که به احتمال 

زیاد سهرابیان به اولین دیدار استقلال در لیگ برتر خواهد رسید اما برای بهبودی وینگر 

جدید آبی‌ها، پزشکان این تیم با تردید مواجه شده و احتمالا این بازیکن یکی، دو هفته 

ابتدایی لیگ را از دست خواهد داد. البته محمدی طی تمرینات روزهای اخیر استقلال 

به پزشکان و مربیان این تیم اعلام کرده که مشکلی برای همراهی این تیم از همان دیدار 

اول دربرابر نفت آبادان ندارد و در صورت صلاحدید پزشک و کادرفنی می‌تواند استقلال 

را در این دیدار همراهی کند. 

یکی از نزدیکان به تمرینات استقلال اعتقاد دارد این تیم نسبت به رقبا از لحاظ جذب 

بازیکن ضعیف‌تر عمل کرده و باید طی هفته آینده هرچه سریع‌تر بازیکنانی که مدنظر 

نکونام هستند جذب تیم شوند. وی معتقد است الان استقلال تیم کاملی ندارد و باید 

هرچه سریع‌تر برای برگزاری رقابت‌های لیگ برتر تکمیل شود. در هر صورت آبی‌ها در فصل 

جدید باید ماراتن لیگ برتر و حضور در جبهه جام حذفی را تجربه کرده و بعید است با این 

ترکیب چشم‌انداز روشنی پیش روی این تیم باشد. با این حال از اردوی استقلالی‌ها خبر 

می‌رسد بعد از منتفی شدن حضور حسین زاده در این تیم، مذاکرات با برخی بازیکنان 

خارجی ادامه دارد هرچند شنیده‌ها حاکی است که مذاکره با روبرتو تورس اسپانیایی 

به‌دلیل اختلاف دستمزد پیشنهادی باشگاه با آنچه این بازیکن طلب کرده متوقف شده 

است و چه‌بسا در این زمینه طی روزهای آینده دوباره گشایشی ایجاد شود. نکته قابل‌توجه 

اینکه در بین بازیکنان داخلی فقط یاسین سلمانی باقی‌مانده که او هم میلی به حضور 

در استقلال نداشته و به‌نظر می‌رسد سودای حضور در تیم‌های خارجی و احیانا تراکتور 

دارد. همه اینها درحالی است که درحال‌حاضر نکونام بیشتر از هر پستی در فاز هجومی 

تیمش بیشترین نگرانی را احساس می‌کند و قصد دارد در صورت جذب بازیکنان خارجی، 

در اولویت اصلی در پست‌های وینگر و مهاجم نوک دست به خرید بزند. این درصورتی 

است که در اولویت بعدی یک مدافع وسط نیز در فهرست خرید سرمربی استقلال قرار 

دارد. البته درخصوص جذب بازیکن در فاز دفاعی شنیده می‌شود درصورتی‌که مذاکرات با 

عارف غلامی برای تداوم حضور این بازیکن در استقلال به سرانجام برسد، احتمالا نکونام 

از درخواست خود برای جذب مدافع خارجی عقب‌نشینی خواهد کرد.

نیلوفر مژدهی
خبرنگار


